３０日機輸プ業第１７３号

２０１８年９月２５日

 各 位

日 本 機 械 輸 出 組 合

                         理 事  南 塚  誠 一

ロシア貿易実務セミナー

～売買契約、輸出規制を中心に～

 拝啓 貴社ますますのご隆昌誠に慶賀に存じます。

 さて、当組合では、「ロシア貿易実務セミナー」と題しまして、日本からロシアへの輸出取引に関

する貿易実務講座を開催致します。一連の貿易取引の流れのうち、今般は特に、契約前の交渉、契約

締結、輸出入手続等に関して、ロシア企業との国際取引契約に精通している弁護士の視点よりご講演

をいただきます。講演の中では皆様の関心も高いアメリカの輸出管理規則（EAR）等、ロシアへの

輸出規制に関してもご解説をいただくことを予定しております。新たにロシア向けの輸出業務を担当

される方や、対ロ貿易取引の専門性を深めたい方等、ご関心のある組合員企業等におかれましてはご

参加頂きたくご案内申し上げます。                          敬具

日時：平成３０年１０月１７日（水） １５：００～１７：００

場所：日本機械輸出組合 第一会議室 http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

講師：CMS RUSSIA 法律事務所 Georgy Daneliya 弁護士、Leonid Zubarev 弁護士

森・濱田松本法律事務所 石本 茂彦 弁護士

主要講演内容

①  Negotiating with a Russian buyer

   ～Case for Russian business culture

20 分/

Zubarev 弁護士

②  Concluding commercial contracts with Russian customers 30 分/

Daneliya 弁護士

③ Legal ‘Tricks and Traps’for export to Russia

   ～Export license, US EAR, economic sanction etc.

30 分/

石本弁護士

④ After the sale

   ～Import procedure, installation, warranty and post-warranty service

20 分/

Daneliya 弁護士

※Daneliya 弁護士、Zubarev 弁護士の講演は英語で行われ、日本語へ逐次通訳

※石本弁護士の講演は日本語で行われます

 お申込方法

参加ご希望の方は、１０月１５日（月）までに、当組合ホームページのセミナー開催案内からお申込み下

さい（先着４０名） http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡ください。

日本機械輸出組合プラント業務グループ（担当：田平、田中）T:03-3431-9808/ tanaka@jmcti.or.jp

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm